
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’ABRUZZO 
UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE DI CHIETI 

PERSONALE A.T.A. 
 
Prot. n. AOOUSPCH – 7914/1                                         Chieti,  17 agosto 2009    
       
 

IL RESPONSABILE  DELL’U.S.P. 
 
 

VISTI  i bandi di concorso banditi dalla D.G.R. in data 13/05/2009, per l’anno scolastico 2008/09, relativi ai  
             seguenti profili del personale ATA  della scuola: Collaboratore  scolastico, Addetto alle aziende agrarie,  
            Assistente amministrativo, Assistente tecnico, Cuoco, Infermiere e Guardarobiere; 
VISTE le risultanze concorsuali pubblicate il 17 luglio 2009; 
ESAMINATI i reclami e apportate le necessarie rettifiche d’Ufficio; 
ACCERTATA la regolarità delle operazioni compiute; 
VISTI i lavori della Commissione esaminatrice;      
VISTA la nota con la quale il Direttore Generale ha delegato i responsabili degli U.S.P. dell’Abruzzo ad emanare i 
             provvedimenti di pubblicazione delle graduatorie provvisorie e definitive dei concorsi di cui trattasi; 

 
D E C R E T A  

 
sono approvate in via definitiva, sotto condizione dell’accertamento dei requisiti di ammissione,  le graduatorie 
provinciali permanenti integrate ed aggiornate  per l’accesso ai ruoli provinciali relativi ai profili professionali di: 
Collaboratore scolastico,  Addetto alle aziende agrarie, Assistente amministrativo, Assistente tecnico, Cuoco   
del personale amministrativo, tecnico ed ausiliare degli istituti e scuole di istruzione primaria, secondaria, degli 
istituti d’arte, dei licei artistici, delle istituzioni educative e delle scuole speciali statali, di cui ai concorsi per soli 
titoli indetti con DD.DD.GG.RR. citati in premessa. 

Le predette graduatorie sono annesse al presente decreto di cui sono parte integrante e verranno pubblicate 
all’albo di questo Ufficio in data odierna. 

Agli aspiranti che hanno presentato reclamo avverso le graduatorie provvisorie sarà data comunicazione 
scritta circa le motivazioni del mancato accoglimento. 
 Avverso le graduatorie definitive, a decorrere dalla data di pubblicazione,  è ammesso ricorso 
giurisdizionale al TAR Abruzzo ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 
e 120 giorni. 
 
     F.to IL RESPONSABILE DELL’U.S.P. 
          Dott. Sandro LIBERATORE 
 
 
 
 
AI DIRIGENTI  SCOLASTICI della PROVINCIA 
ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE - L’AQUILA 
ALL’ALBO - SEDE  
ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA - LORO SEDI 
 
LANCI/La Corte 
 



 


